

Sveriges Bygder.

STOCKHOLM. Kronprinsensans hälsotillstånd. Senaste under- teltserna från Baden rörande kronprinsensans hälsotillstånd låta något mer tillfredsställande.

Prins Wilhelm afreste den 19 dec. till Baden Baden för att där tillbringa julen hos kronprinsensans. Prinsen som åtföljdes af löftnanten vid flottan greve C. A. Posse, återkomma till huvudstaden på nyåret.

Kommunalskatten i huvudstaden för år 1902 bestämdes vid lördagens stadsfullmäktigesammanträde till 3 kr. 25 öre å hvar je krona af de skattskyldiges beviljning af fast egendom och af inkomst.

Omorganisationen af landtpolisen. Landshöfdingen greve H. Hamilton, landssekreteraren H. Udden och kronolänsmannen R. Hagen, hvilka erhållit i uppdrag att inom civildepartementet biträda vid utredningen af frågan om erforderliga förändrade anordningar beträffande landtpolisen, ha nu till civilministern aflämnat en skrivelse, i hvilken de förnämligen, huru de förändrade anordningar, som i sådant hänseende af tidsförhållandena påfordras, synas bli så omfattande, att slutligt förslag till frågans afgörande väl knappast torde hinna framläggas för nästkommande års riksdag. Där emot synas omständigheterna vid flere under de senaste åren här i landet begångna svårare förbrytelser påkalla att, innan sådant slutligt förslag i ärendet framlägges, redan till instundande riksdag må göras framställning om anvisning af medel till de särskilda utgifter, som föranledas af dylika exceptionella förhållanden.

Kommitterade föreläsningar. Kommitterade föreläsningar göras till nästkommande års riksdag därom, att å extra stat för år 1903 ställes till k. Mts förfogande ett förslagsanslag, högst 25,000 kr., att där förhållandena sådant påkalla användas till ersättning åt särskilda i grube brottmåls förordnade polis män och åklagare samt till godtgörelse af öfriga därmed förenade särskilda kostnader.

Ruinerna på Hven. Som man torde erinra sig, var det mycket tal om att uppföra ett nytt Stjerneborg på ön Hven. Det ansågs då, att detta möjligt skulle låta sig göra, om man kunde anskaffa det erforderliga kapitalet. Enligt hvad St. D. inhämtat, kan denna plan emellertid icke sättas i verket. Man har ansett, att de gamla beskrifningar, man har att gå efter, äro så bristfälliga, att den nya byggnaden icke skulle bli lik originalet.

"Sprängbataljonen" upplöst. För omkring sju år sedan bildades af kaptenen i frälsningsarmen K. G. Dutberg den s. k. sprängbataljonen eller "Herrans här".

Under årets lopp ha dock de olika små afdelningarna af bataljonen allt mer känt det oöfverrättliga tryck, som pålades dem af deras öfverledare Dutberg, hvilken, säger en meddelare till Söd. L. T., fattat sin ställning gentemot dem icke som en herde, utan som en härskare. Och nu i dagarna ha samtliga hans underordnade uppsagt honom tro och lydnad och

helt sonika detroniserat honom. De ha beslutit upphöra med af- terlevande af de af honom utgifna ordrer och regler samt aflagt alla yttre tecken och uniformer.

Sprängbataljonens medlemmar hålla dock ännu sina möten.

Mjölket. För att mjölk- mjölkstillverkningen skall bli af verklig nytta för mejerihandte- ringen, borde—enligt dr Ekenbergs mening—särskildt de meje- rier, som bereda smör för export inrätta sig för tillverkning af mjölkmjöl. Detta skulle sedan i likhet med smöret exporteras till England och andra större kon- sumtionscentra, hvarst af mjölk- mjölet genom dess upplösning i vatten den ursprungliga mjölken återstalles, för att därefter i kyllt tillstånd tillhandahållas allmänho- ten. Återställandet af mjölken ur mjölet skulle ske vid särskilda centraldepåer, hvarvid icke mer skulle beredas än hvad som åtgår för dagen.

Som b-kant, kostar en liter skummjöl i London, Paris m. fl. större städer fyra a fem gånger mer än i vårt land, och en dylik afsättning torde därför bli af största ekonomiska betydelse för meje- rihandteringen. Genom att lösa mjölkmjöl i en tredjedel mindre än den ursprungliga vattenmängd- den erhalles en synnerligen när- ande, tjock mjölk, som smakar likt äggmjölk och i många fall kan er- sätta oskummad mjölk.

Man hoppas afven att på orter, där tillgången på mjölk är knapp eller där den ej alls kan anskaffas, såsom vid de norrländska grufvor- na och järnvägsanläggningarna, denna brist skall kunna afhjälpas genom mjölkmjölet.

Ungerska torpeden vid lif- räddning. Redan år 1898 anställdes å Marma skjutfält inför lots kaptenen H. Ramsén från Malmö som ombud för lotsstyrelsen en del experiment med den Ungerska torpeden till öfverförande af rädd- ningslinor. I sin rapport fram- höll lotskaptenen, att torpeden utan allt tvifvel vore vid kraftiga- re och af vinden mer oberoende än den vanliga lifräddningsraketen, men framhöll olägenheten, som eppkom genom torpedens ro- tation, hvarigenom linan snoddes. Genom en sinrik förbättring har denna olägenhet afhjälpts och tor- peden arbetar utmärkt.

ESKILSTUNA. I glöggtider. I fredags eftermiddag kom elden lös i spritbolagets kallare i stads- huset i Eskilstuna, i det att ett fat med varm glögg exploderade och innehållet antändes af elden från glöggpannan. Den fasta brand- kåren var emellertid nära till hands, ty det är dess medlemmar som rulla fat och göra andra tjänster i bemälda kallare.

Ö. D. omtalar att ett krogkök i Norrköping samma kväll stod i ljusan låga till följd af att eld spridit sig från en större kvantitet glögg.

HUDIKSVALL. Ildåden i Halsingland. Eks bedrifter. Under det att Åkerberg ihärdigt nekar till allt, pratade Ek ganska vidlyftigt om ett och annat, ofta på- stående saker som sedermera visa sig vara helt annorlunda än hvad han uppgifver. Hans hustrus ut- sago är därvid mycket att fast- sätta vid.

Så har Ek förnekat att han känner Åkerberg. Vidare har han, enligt egen uppgift, legat

hemma mordnatten till kl. 5 på morgonen då han gått till Johan Olsson i Isbo (den mördade). E- mellertid berättar hustrun härom följande:

Under vistelsen i Ljusdal 1898 bodde makarna Ek i Gryttjesbo, där Åkerberg den tiden hade sin bostad. En dag, då Ek med sin hustru gick förbi Åkerbergs bo- stad, talade han om för henne, att han sedan gammalt var bekant med Åkerberg och att denne vore en stor skalm.

Då Ek år 1900 kolade vid Myra i Järfva, rodde makarna i Maj öf- ver afven till Undersvikslandet och begafvo sig därifrån till Kar- sjö station för att hämta en son hvarvare för de färdades samma väg tillbaka.

Eks påstående, att han under de senaste tolf åren icke varit i Undersviks socken (där Pila- makarna bodde i Offerberg), visade sig härmed vara osant.

Under september månad i år hade två personer, af hvilka den ene varit lotterkollektor, den andre gårdfarhandlande, besökt makarna Ek, där de bodde i Åbo nära Isbo. Hustru Ek igenkän- ner med bestämdhet Åkerberg så- som den äldre af dem.

Kvällen före mordet i Isbo gingo makarna Ek till sängs vid half 10-tiden. Sedan hustrun sovit högst 4 timmar, hade hon vaknat vid att Ek klädde på sig och lämnat soffrummet utan att säga ett ord. Då timme efter timme gick, utan att han återkom, blef hon allimer- orolig. Vid 5-tiden lyfte hon på klockan, gick så upp och afvaktade Eks återkomst.

Ek hemkom några minuter före kl. 6. Hustrun frågade honom, hvar han va it, och han svarade, att han varit i Isbo för att träffa Bodin i och för aflönning, men ej träffat honom. Makarna Olsson hade "sofvit, så att man kunnat bära bort dem".

Sedan Ek ätit frukost (han kunde äta efter det förfärliga blod- saret på natten), gick han till sin kolsug i skogen, klädd i samma kläder, som han pitagit under natten.

Efter Eks bortgång hade hyres värden, bonden Olof Ersson i Åbo, frågat hustru Ek, om mannen ej talat om, huru det såg ut hos Jo- han Olsson, och då hon nekade härtill, förklarade Ersson detta vara märkvärdigt, emär makarna voro mördade.

Hustrun gick ett par timmar därefter till skogen för att fråga, om Ek ej vore delaktig i mordet. Hon frågade, om han ej set, huru det var "ställt" hos Olsson, och då han nekade härtill, omtalade hon, att de voro mördade, hvilket icke tycktes öfveraska honom.

De gingo då hem, ty Ek förmodade, att han, som var den förste, som besökt makarna, naturligt vis skulle bli tagen i förhör.

Ett par timmar därefter kom länsman Kjellander för att hålla polisförhör. Ek försäkrade, att han legat hemma till kl. 5 på morgonen.

Så reste länsmannen och då ma- karna blifvit ensamma, sade Ek till hustrun:

Kasta ej bort dem!

Det är alldeles som att kasta bort päng- ar, när ni kastar ifrån er SNOV SHOES TAYLOR, som finnes på hvarje kaka Pay Roll Chewing Tobacco. Gå med och sikar utvalda en väcker pre- sent ur 100 stycken olika saker. "Tag" äro goda till den 1 jan. 1902. Begär il- lustrerad premiärbataljonger handlare

— Ja, nu hörde du, hvad jag sade. Skulle det nu bli någon mer fråga om det, så vet du, hur du skall säga.

Enligt hustrun har Ek varit häftig, ofta med skjutvapen hotat flere personer och särskildt varit "sinnig" på Olsson i Isbo.

BLOD ELLER LINGONSÅFT

Åkerberg, som ej längre kan hålla på sin första uppgift om till- komsten af blodfläckarne på rocken—näsbloed—enär blod finnes afven på tyggen, uppger nu att fläckarna äro efter—lingon.

Då det är antagligt att Åkerberg enligt van, gömt sitt tjuvgois i hölador, har landsfiskal Köhler i skrivelser, som i dagarna afsändts, å hällit hos länsstyrelserna i Gäfvebo, Jamtlands och Väster- botten län att dessa måtte upp- mana befolkningen i de trakter, där Åkerberg antages ha färdats, att undersöka ladan. Det är tro- ligt att han gömt föremålen i hö- et, hvadan man nu vid vinter- fördringen ju lätt kan observera om några saker finnas. Åkerberg antages ha gått genom Undersvik, Järfva, Ljusdal, Farila, Borgsjö och Ånge. Särskildt borde veder- börande observera, att Åkerberg misstänks ha stulit en guldmid- dalj och en specieriksdaler hos Johan Olsson i Isbo. Det är därför af stor vikt om dessa föremål kun- na anträffas, hvarom annalän ge- nast bör göras hos landsfiskal Köhler eller länsman Sundus i Ljusdal.

Om Åkerberg som predikant har en längre sildring stått att läsa i en del tidningar. Den har emellertid befunnits vara alldeles oriktig. Åkerberg har nämligen icke varit i Ramsjö och där upp- träd som predikant. Den man som där varit synlig, har antag- ligen varit någon helt vanlig in- dustriidare.

MALMÖ. Arföskonflikten. In- om Rösselska verkstadsbolaget arbetas nu på att sätta fabriken på fört igen under — hr Rössels ledning. I sammanhang härmed uppges, att den samling aktier till nominellt värde af 15 tusen kr., som sydsveiska kreditaktiebo- let häromdagen låt gå under klub- ban, men själfinropade, fortfarande står till hr Rössels förfogande mot länets gäldande. Personer sigas vara villiga att öfvertaga nämnda aktier till parikus, ifall en ordentlig uppgörelse träffas med arbetarna. Det är nu hr Rössels afsikt att till vederböran- de förbund göra hemställan om underhandling.

Hotande tillbud till järnvägs olycka. Ett hotande järnvägs missöde inträffade den 15 dec. på Malmö—Ystadslinan i det att mellan Hindby och Oxie i följd af isknölar tre passagerarvagnar urspårade. Ingen passagerare blef skadad.

NORRKÖPING. De vitsegång- na barnen, som fingo tillbringa 21 dygn i skogen och äte funnos lef- vande med kläderna fastfrensade vid marken, äro nu jämförelsevis krya på Kisa lasarett. Insamlin- gen till deras förmån stiger nu till 7 tusen kr.

För öfrigt har man ihågkom- mit de båda småtingarna med gåfvor af allaslag, berättar O. C. Så t. ex. har tidningen fått motta- ga och till dem öfversända ett pa- ket med julgåfvor från Sundsvall,

jultidningar från Stockholm o. s. v. I bref från skilda håll ha de också fått erinringar om, att de i denna stund äro lika ihågkomna af alla, som de förut voro öfvergifna och förgätna.

Den bästa gåfvan, som hittills kommit de unge till del, har ändå instrumentmakaren Werner här i Stockholm utlofvat. I bref till dr Boxelne i Kisa har han nämligen utfäst sig att skänka båda barnen mekaniska fötter, en gåfva, som representerar ett ganska betydande värde och väl dessutom äro hvad barnen närmast allra bäst behöfva.

Sist bör tilläggas, att barneans tillstånd för närvarande är myc- ket godt och att de repat sig gans- ka duktigt efter den hemska "upplevelsen" i ödeskogen. När de i sinom tid kunna lämna lasa- rettet, få de närmast göra en resa till Stockholm för att vistas här, medan deras nya mekaniska fort- komst damöter tillverkas.

Ihjälkämd mellan buffe- rarna Extra stationskarlen K. F. W. Lagerstedt blef den 15 dec. då han på norra stat.onen här tjänst gjorde vid vagnsväxlingen, mellan ett par buffertar så illa skadad i bröstet, att han en timme därefter afled. Lakare tillkallades, men kunde inte uträtta. Lager- stedt, som varit anställd här om- kring ett år, var född 1874 och efterlämnar föräldrar, bosatta i Helsingborg.

SUNDSVALL. Donation till Sundsvall. Vid stadsfullmäktigs sammanträde den 16 dec. upplä- ses ett gåfvobref från fabrikör Johan Bern och hans fru, hvarge- nom de till staden donerat 25 tu- sen kr.

SIMRISHAMN. O. kan i Sim- rishamn. En hel flottilj vrak. Under natten till den 8 december började här en stark nordostlig storm, som öfvergick till nordlig. I hemmen lågo 14 fartyg för lossning eller lasning af betor, betmassa och mjöl samt en ånga- re med last af stenkol.

Man befärar, att alla fartygen bli vrak. Alla besättningarna ha lämnat fartygen och fört sina ef- fekter i land.

I hela hamnen, hvars brygga ar ramponerad, flyta spillror af fartygen omkring. Den anställda skadan ansås till 50 tusen kr., däraf 35 tusen kr. å fartyg och 15 tusen kr. å hamn- byggnader m. m. Alla de förölyc- kade och mera betydligt skadade fartygen voro, såsom vanligt med mindre fartyg, lågt försäkrade.

Skonertern "Margareta" från Brantevik, som under stormen ut- gått och hvars öde hittills varit obekant, har välbehållen inkom- mit till Åhus.

Totalt förölyckade äro: skoner- ten "Rosalie", Skillinge, skoner- ten "Ida", Hellovik, och galleasen "Albano", Matvik. Skonertern "Neptunus", Karishamn, och ga- leasen "Kristina", Brantevik, kunna möjligen bärgas. Mer el- ler mindre skadade äro: galleasen "Anton", Brantevik, jakten "Em- ma Kristina", Oskarshamn, sko- nerten "Ludvig", Karishamn, ga- leasen "Tre bröder", Sternö, sko- nerten "Enigheten", Visby, jakten "Ingrid Beata", Brandtvik, och skonertern "Diana", Styrsö.

Fiskebron och Barlastbron i hamnens norda del ha så godt som helt och hållet förstörts.

Den storm, som nu rasat, är den svåraste man minnes sedan 1872.